

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 123 981,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	22,62	90,60	2 049,37
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 121,75	90,60	101 630,55
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,80	90,60	253,68
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	383,725	90,60	34 765,48
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,49	90,60	2 218,79
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,694	90,60	3 868,08
		Total manopera				144 785,95

Materiale:

1.	1111032458001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16 rul 50/70	t	0,94	2 350,80	2 209,75
2.	111125847110001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg 50/70	t	1,41	1 706,45	2 406,09
3.	1411120002201752	Piatra sparta fr. 20-40 mm	m3	107,525	352,85	37 940,19
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,013	352,85	4,58
5.	1411656565601752	Piatra sparta fr. 5-10 mm	m3	40,25	362,63	14 595,86
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,06	700,00	42,00
7.	1421102200227	Pietris	m3	0,012	352,85	4,23
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,643	483,54	2 728,61
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	93,50	374,54	35 019,49
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,25	1 576,54	6 700,29
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	66,41	374,54	24 873,20
12.	23203226000401	Bitum	t	0,01	12 959,64	129,60
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 987,59	2,00	3 975,18
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 360,00	2,00	2 720,00
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 191,50	2,00	24 383,00
16.	2661112653800655	Placi din beton, pentru trotuare (h=4,0 cm)	m2	710,50	205,00	145 652,50
17.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (h=6,0 cm)	m2	152,25	235,00	35 778,75
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,865	1 994,54	17 681,59
19.	266323102100001	Beton C12/15	m3	19,35	1 974,54	38 207,35
20.	26661229658800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (Br. 100.30.15)	m	630,135	195,00	122 876,33
21.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,273	5 325,00	1 453,73

22.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,16	15,50	2,48
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,11	15,50	1,71
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,00	135,00	2 295,00
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	11,62	20,00	232,40
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,762	20,00	75,24
27.	4100126202818	Apa	m3	21,35	20,00	427,00
		Total materiale de construcții				522 416,15

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	11,78	252,04	2 969,03
2.	156546669955	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	89,67	191,11	17 136,83
3.	2515952260003523	Bobcat	h-ut	41,47	330,00	13 685,10
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	44,835	293,87	13 175,66
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,003	516,85	1,55
6.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,29	625,75	181,47
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	11,90	462,50	5 503,75
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,28	462,50	129,51
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,224	344,56	421,74
10.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	10,94	302,97	3 314,49
11.	295226063003523	Bobcat	h-ut	1,745	330,00	575,85
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	11,78	7,46	87,88
13.	2952270004204	Mășina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	22,932	160,00	3 669,12
14.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	15,81	564,79	8 929,33
		Total utilaje de construcții				69 781,31

Total:

Прямые затраты	lei	736 983,41
Asigurarea socială	24,00 %	34 748,63
Total	100,00 +	771 732,04
Cheltuieli de regie	14,50 %	111 901,14
Total	100,00 +	883 633,18
Beneficiu	6,00 %	53 017,99
Total	100,00 +	936 651,17
TVA	20,00 %	187 330,24

Total deviz:

1 123 981,41

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)